PRÓ-REITORIA DE ENSINO
CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – CERFEAD

COORDENAÇÃO GERAL DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL Nº 03/2023/CERFEAD/UAB
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR FORMADOR

PARA ORIENTAÇÃO DE TCC
RESULTADO PARCIAL

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO PARCIAL do

Processo Seletivo para Professor Formador para Orientação de Trabalho de Conclusão de Curso na

Especialização em Docência para a Educação Profissional e Tecnológica do Câmpus Criciúma,

vinculado ao Programa Universidade Aberta do Brasil – UAB do IFSC.

Candidato(a) Pontuação

Ana Carolina Staub de Melo 40

Anderson da Silva Honorato 40

Betina Barbedo Andrade 50

Caroline Lengert 50

Caroline Reis Vieira Santos Rauta 40

Daniel Salvador 24

Joelma Kremer 32

Lígia Wilhelms Eras 44

Luciana Pinheiro 31

Marizete Bortolanza Spessatto 60

Nair Rodrigues Resende 24

Noelise da Silva Não atende ao item 2.2

Roberta Pasqualli 40

Talita Costa de Oliveira Almeida Não atende ao item 2.2

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria

Rua: 14 de julho, 150 | Coqueiros | Florianópolis /SC | CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000 | www.ifsc.edu.br | CNPJ 11.402.887/0001-60

Tiago Ribeiro dos Santos 47

Wenis Vargas de Carvalho Não atende ao item 2.2

2.1 Serão oferecidas 15 vagas para professores que preencham os requisitos apresentados nos itens

a seguir. 2.2 Ser docente efetivo do quadro do Instituto Federal de Santa Catarina,enquadrado na

função de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico (EBTT). 2.3 Ter formação em curso

de Licenciatura ou em outro curso de graduação acrescido de curso de formação pedagógica ou

complementação pedagógica. 2.4 Ter titulação mínima de mestrado. 2.5 Ter experiência mínima de

1 (um) ano no magistério superior.

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria

Rua: 14 de julho, 150 | Coqueiros | Florianópolis /SC | CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000 | www.ifsc.edu.br | CNPJ 11.402.887/0001-60